
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.QL/JO26 № / 2 6 

ст-ца Крыловская 

Об утверждении цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальным казённым 

учреждением культуры «Крыловский 
исторический музей» муниципального 

образования Крыловский район 

В соответствии с решением Совета муниципального образования 
Крыловский район от 29 сентября 2011 года № 162 «О порядке утверждения 
тарифов (цен) на услуги, оказываемые за плату муниципальными унитарными 
предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального 
образования Крыловский район» на основании расчетов экономического 
обоснования тарифов в целях расширения видов оказываемых услуг населению 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить цены за входной билет (самостоятельный осмотр) в МКУК 
«Крыловский исторический музей» муниципального образования Крыловский 
район, (приложение № 1). 

2. Утвердить цены за билет на экскурсию, лекцию в МКУК «Крыловский 
исторический музей» муниципального образования Крыловский район, 
(приложение № 2). 

3. Утвердить цены за билет на экскурсию, лекцию в рамках программы 
«Пушкинская карта» в МКУК «Крыловский исторический музей» 
муниципального образования Крыловский район, (приложение № 3). 

4. Утвердить перечень отдельных категорий граждан, которые имеют 
право воспользоваться льготой на получение платных услуг, оказываемых 
МКУК «Крыловский исторический музей» муниципального образования 
Крыловский район, (приложение № 4). 

5. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой 
информации и общественными организациями (Евко) обеспечить 
опубликованные (размещение) настоящего постановления в официальном 
сетевом издании (11ЦрБ://крыловскийрайон23.рф/). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования (вопросы социального 
развития) Е.В. Рябович. 



7. Постановление 
официального опублико 

Глава муниципального 
Крыловский район 

на следующий день после дня его 

ОТДЕЛ 
КОНТРОЛЯ и 

\ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА/,./. 

В.Г. Демиров 

« 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от Of. Ok ЛОЛ 3 № 

Расчет цены 
за входной билет (самостоятельный осмотр) 
в МКУК «Крыловский исторический музей» 

муниципального образования Крыловский район (МКУК КИМ) 

№ 
п/п 

Наименование показателя Сумма затрат, руб. 

1 2 3 
1 Прямые затраты в час, руб. -

2 Косвенные затраты в час, руб. 158,37 
3 Всего затрат в час, руб. 

(стр. 1 + стр.2) 
158,37 

4 Плановое среднее количество посетителей в час, чел 5 
5 Всего затрат на 1 услугу, руб. (стр.3 : стр.4) 31,67 
6 Рентабельность, 15% 4,75 
7 Расчетная цена 1 входного билета на посещение музея с 

округлением, руб. (стр.5+ стр.6) 
36 г: 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к расчету цены за входной билет 
(самостоятельный осмотр) 
в МКУК «Крыловский 
исторический музей» 
муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет прямых затрат 
на входной билет (самостоятельный осмотр) 
в МКУК «Крыловский исторический музей» 

муниципального образования Крыловский район 

Наименование показателя Единица 
затрат 

Объем 
затрат 

Стоимость 
единицы 

объема, руб. 

Сумма затрат, 
руб. 

1 2 3 4 5=3*4 
Прямые затраты всего: X X X 
1. Затраты на оплату труда и 
начисления 

Приложение № 2 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 

% 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к расчету цены за входной билет 
(самостоятельный осмотр) 
в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет затрат на оплату труда и начисления работникам 
МКУК «Крыловский исторический музей» 

муниципального образования Крыловский район 

1. Заработная плата работников, для расчета прямых затрат 
№ 
п/п 

Наименовани 
е должности 

Количест 
во 
штатных 
единиц 

Должно 
стной 
оклад, 
руб. 

Объем работы 
по данной 
должности, 
руб. 

Стимулирующи 
е выплаты 
(качество 
выполняемых 
работ, выслуга 
лет, 3000, 
персональный 
повышающий 
коэффициент, 
премия), руб. 

Компенса 
ционные 
выплаты, 
руб. 

Доплата 
до 
МРОТ, 
руб. 

Общая 
сумма 
заработной 
платы в 
месяц, руб. 

Начислен 
ия на 
оплату 
труда в 
месяц, 
руб. 

Итого 
заработна 
я плата с 
начислен 
иями в 
год, руб. 

1 2 3 4 5=гр.4 х гр.З 6 7 8 9 10 11= гр.9 + 
гр.Ю) х12 

Всего 



2 

2. Заработная плата административно- управленческого персонала для расчета косвенных затрат 

№ Наименованы Количест Должно Объем работы Стимулирующи Компенса Доплата Общая Начислен Итого 
п/п е должности во стной по данной е выплаты ционные ДО сумма ия на заработна 

штатных оклад, должности, (качество выплаты. МРОТ, заработной оплату я плата с 
единиц руб. руб. выполняемых 

работ, выслуга 
лет, 3000, 
персональный 
повышающий 
коэффициент, 
премия), руб. 

руб. руб. платы в 
месяц, руб. 

труда в 
месяц, 
руб. 

начислен 
иями в 
год, руб. 

1 2 3 4 5=гр.4 х гр.З 6 7 8 9 10 11= гр.9 + 
гр.Ю) х12 

1 Директор 1 20450 20450 5045 5112,50 30607,50 9243,47 478211,64 
3 Музейный 

смотритель 
-1 6702 6702 3000 6540 16242 4905,08 253765,00 

2 Уборщик 
служебных 
помещений 

0,5 5360 2680 5441 8121 2452,54 126882,50 

Всего 2,5 X 29832 8045 5112,50 11981 54970,50 16601,09 858859,14 

1. Планируемое количество экскурсий, лекций - 240 в год 
2. Планируемое среднее количество посетителей на 1 экскурсию, лекцию - 35 человек 
3. Средняя продолжительность экскурсии - 1час (60 мин) 
4. Заработная плата административно-управленческого и вспомогательного персонала - 20% от 

утвержденного годового ФОТ по доле рабочего времени, относящегося к платной услуге 
5. Персонал, задействованный в оказании услуги: 

- Директор - организация выставки, проверка экскурсии, проверка плана мероприятия: 
Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 20%: 1775,4 час. х 20% : 247 дн. = 1,44 часа в день 

ч 



3 

- Уборщик служебных помещений: 
Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе на 0,5 ставки: 1775,4 час. х 0,5 = 887,7 час. 
Доля 20 %: 887,7 час. х 20% : 247 дн. = 0,72 часа в день 
- Музейный смотритель: ' 
Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 20 %: 1775,4 час. х 20% : 247 дн. = 1,44 часа в день 

Затраты на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала, приходящихся на 
платную услугу в год 

858859,14 х 20% = 171771,83 руб. 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 

ч 

1 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к расчету цены за входной билет 
(самостоятельный осмотр) 
в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет косвенных затрат 
для определения стоимости входного билета 
в МКУК «Крыловский исторический музей» 

муниципального образования Крыловский район 

Наименование показателя Единиц 
а затрат 

Объем 
затрат 

Стоимость 
единицы 
объема, 

руб. 

Сумма 
затрат, 

руб. 
(расходы 
2022 год) 

1 2 3 4 5=3*4 
Косвенные затраты, всего: X X X 281171,83 
1.Затраты на содержание объектов 
недвижимого имущества 

700 

Вывоз мусора ед 1 700 700 
2.3атраты на содержание объектов особо 
ценного движимого имущества 

5000 

Предоставление неисключительного права 
использования программы Леонардо CMS 

шт 1 5000 5000 

З.Затраты на приобретение услуг связи 31200 

Услуги связи ед 12 2600 31200 
4. Затраты на оплату труда и начисления 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала (по 
штатному расписанию на 1.01.2023г.) 

Приложение № 2 
(согласно расчета) 171771,83 

5.3атраты на прочие услуги 72500 
Канцелярские товары (бумага А 4,500 л., 
цветная краска для принтера) 

шт. 13 307,69 4000 

Заправка картриджей шт. 2 400 800 
Ремонт оргтехники ед 1 1200 1200 
Товары для текущего ремонта помещения ед 1 66500 66500 
Сумма косвенных затрат, приходящихся на платную услугу: 
- количество рабочих часов в году - 1775,4 час. 
- сумма косвенных затрат, приходящихся на платную услугу 
281171,83 руб. : 1775,4 час = 158,37 руб. в час 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от OS.M. ЛОЛЗ № 

Расчет цены 
за билет на экскурсию, лекцию 

в МКУК «Крыловский исторический музей» 
муниципального образования Крыловский район 

№ 
п/п 

Наименование показателя Сумма затрат, руб. 

1 2 3 
1 Прямые затраты в час, руб. 56,92 
2 Косвенные затраты в час, руб. 158,37 
3 Всего затрат в час, руб. 

(стр. 1 + стр.2) 
215,29 

4 Плановое среднее количество посетителей в час, чел 5 
5 Всего затрат на 1 услугу, руб. (стр.3 : стр.4) 43,06 
6 Рентабельность, 15 % 6,46 
7 Цена 1 билета на индивидуальную экскурсию, лекцию 

с округлением, (стр.5+ стр.6) 
50 

8 Цена 1 экскурсионной путевки на групповую экскурсию, 
лекцию 

200 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д. А. Бреус 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к расчету цены за билет 
на экскурсию, лекцию 
в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет прямых затрат 
за билет на экскурсию, лекцию 

в МКУК «Крыловский исторический музей» 
муниципального образования Крыловский район 

Наименование показателя Единица Объем Стоимость Сумма затрат, 
затрат затрат единицы 

объема, руб. 
руб. 

1 2 3 4 5=3*4 
Прямые затраты всего: X X X 56,92 
1 .Затраты на оплату труда с 
начисления (младшего научного 
сотрудника) 

Приложение № 2 
(согласно расчета) 

56,92 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 

% 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к расчету цены за билет 
на экскурсию, лекцию 
в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет затрат на оплату труда с начислениями работникам 
МКУК «Крыловский исторический музей» 

муниципального образования Крыловский район 

1. Заработная плата работников, для расчета прямых затрат 

№ Наименование Количе Должности Объем Стимулирующие Компенса Доплата Общая Начисле Итого 
п/п должности ство ой оклад, работы по выплаты (качество ционные ДО сумма ния на заработная 

штатн руб. данной выполняемых выплаты. МРОТ, заработной оплату плата с 
ых должност работ, выслуга руб. руб. платы в труда в начисления 
единиц и, руб. лет, 3000, месяц, руб. месяц, ми в год, 

персональный руб. руб. 
повышающий 
коэффициент, 
премия), руб. 

1 2 3 4 5=тр.4 х 6 7 8 9 10 11= гр.9 + 
гр.З гр.Ю) х12 

1 Младший 1 11203 11203 7556,83 2800,75 21560,58 6511,30 336862,56 
научный 
сотрудник 

2 Младший 1 11203 11203 7556,83 2800,75 21560,58 6511,30 336862,56 

ч 



2 

научный 
сотрудник 
Итого 
младшие 
научные 
сотрудники 

2 X 22406 15113,66 5601,50 43121,16 13022,60 
1 

673725,12 

2. Заработная плата административно- управленческого персонала для расчета косвенных затрат 

№ Наименовани Количест Должно Объем работы Стимулирующи Компенса Доплата Общая Начислен Итого 
п/п е должности во стной по данной е выплаты ционные до сумма ия на заработна 

штатных оклад, должности, (качество выплаты. МРОТ, заработной оплату я плата с 
единиц 

# 

руб. руб. выполняемых 
работ, выслуга 
лет, 3000, 
персональный 
повышающий 
коэффициент, 
премия), руб. 

руб. руб. платы в 
месяц, руб. 

труда в 
месяц, 
руб. 

начислен 
иями в 
год, руб. 

1 2 3 4 5=гр.4 х гр.З 6 7 8 9 10 11= гр.9 + 
гр.10) х12 

1 Директор 1 20450 20450 5045 5112,50 30607,50 9243,47 478211,64 
3 Музейный 

смотритель 
1 6702 6702 3000 6540 16242 4905,08 253765,00 

2 Уборщик 
служебных 
помещений 

0,5 5360 2680 5441 8121 2452,54 126882,50 

Всего 2,5 X 29832 18045 5112,50 11981 54970,50 16601,09 858859,14 

1. Планируемое количество экскурсий, лекций - 240 в год 
2. Планируемое среднее количество посетителей на 1 экскурсию, лекцию - 35 человек 
3. Средняя продолжительность экскурсии - 1час (60 мин) 

м 



3 

4.Заработная плата основного персонала, задействованного в подготовке и проведении экскурсии, 
лекции - 30%от утвержденного годового ФОТ по доле рабочего времени, относящегося к платной услуге 

5. Персонал, задействованный в оказании услуги: 
- Младший научный сотрудник-подборка материала, подготовка, ведение экскурсии: ' 
Норма рабочего времени в 2023 году при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 30% : 1775,4 час. х 30% : 247 дн. = 2,16 часа в день 

6. Сумма прямых затрат, приходящихся на платную услугу в час 
673725,12 руб.: 1775,4 час. : 2 шт.ед.= 189,74 руб. - средняя заработная плата одного младшего научного 
сотрудника в час 

189,74 руб.х30% = 56,92 руб. 
7. Заработная плата административно-управленческого и вспомогательного персонала - 20% от 

утвержденного годового ФОТ по доле рабочего времени, относящегося к платной услуге 
8. Персонал, задействованный в оказании услуги: 
- Директор - организация выставки, проверка экскурсии, проверка плана мероприятия: 

Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 20% : 1775,4 час. х 20% : 247 дн. = 1,44 часа в день 

- Уборщик служебных помещений: 
Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе на 0,5 ставки: 1775,4 час. х 0,5 = 887,7 час. 
Доля 20% : 887,7 час. х 20% : 247 дн. = 0,72 часа в день 

- Музейный смотритель: 
Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 20% : 1775,4 час. х 20% : 247 дн. = 1,44 часа в день 

9. Затраты на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала, приходящихся 
на платную услугу в год 

858859,14 х 20% = 171771,83 руб. 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к расчету цены за билет 
на экскурсию, лекцию 
в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет косвенных затрат 
для определения стоимости билета на экскурсию, лекцию 

в МКУК «Крыловский исторический музей» 
муниципального образования Крыловский район 

Наименование показателя Единиц 
а затрат 

Объем 
затрат 

Стоимость 
единицы 
объема, 

руб. 

Сумма 
затрат, 

руб-
(расходы 
2022 год) 

1 2 3 4 5=3*4 
Косвенные затраты, всего: X X X 281171,83 
1 Затраты на содержание объектов 
недвижимого имущества 

700 

Вывоз мусора ед 1 700 700 
2.3атраты на содержание объектов особо 
ценного движимого имущества 

5000 

Предоставление неисключительного права 
использования программы Леонардо CMS 

шт 1 5000 5000 

З.Затраты на приобретение услуг связи 31200 

Услуги связи ед 12 2600 31200 
4. Затраты на оплату труда и начисления 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала (по 
штатному расписанию на 1.01.2023 г) 

Приложение № 2 
(согласно расчета) 171771,83 

5.3атраты на прочие услуги 72500 
Канцелярские товары (бумага А 4,500 л., 
цветная краска для принтера) 

шт. 
4 

13 307,69 4000 

Заправка картриджей Ш Т . 2 400 800 
Ремонт оргтехники ед 1 1200 1200 
Товары для текущего ремонта помещения ед 1 66500 66500 
Сумма косвенных затрат, приходящихся на платную услугу: 
- количество рабочих часов в году - 1775,4 час. 
- сумма косвенных затрат, приходящихся на платную услугу 
281171,83 руб.: 1775,4 час = 158,37 руб. в час 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д. А. Бреус 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от 0£O*t. ZOZ3 № 

Расчет цены 
за билет на экскурсию, лекцию в рамках программы «Пушкинская карта» 

в МКУК «Крыловский исторический музей» 
муниципального образования Крыловский район 

№ 
п/п 

Наименование показателя Сумма затрат, руб. 

1 2 3 
1 Прямые затраты в час, руб. 56,92 
2 Косвенные затраты в час, руб. 158,37 
3 Всего затрат в час, руб. 

(стр. 1 + стр.2) 
215,29 

4 Плановое среднее количество экскурсий в час, чел 4 
5 Всего затрат на 1 услугу, руб. (стр.3 . стр.4) 53,82 
6 Рентабельность, 12 % 6,46 
7 Цена 1 билета на экскурсию, лекцию 

с округлением, (стр.5+ стр.6) 
60 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к расчету цены за билет на 
экскурсию, лекцию в рамках 
программы «Пушкинская карта» 
в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет прямых затрат 
за билет на экскурсию, лекцию в рамках программы 

«Пушкинская карта» в МКУК «Крыловский исторический музей» 
муниципального образования Крыловский район 

Наименование показателя Единица 
затрат 

Объем 
затрат 

Стоимость 
единицы 

объема, руб. 

Сумма затрат, 
руб. 

1 2 3 4 5=3*4 
Прямые затраты всего: X X X 56,92 
1. Затраты на оплату труда и 
начисления (младшего научного 
сотрудника) 

Приложение № 2 
(согласно расчета) 

56,92 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к расчету платы за билет на 
экскурсию, лекцию в рамках 
программы «Пушкинская карта» 
в МКУ К «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет затрат на оплату труда с начислениями работникам 
МКУК «Крыловский исторический музей» 

муниципального образования Крыловский район 

1. Заработная плата работников, для расчета прямых затрат 

№ Наименование Количе Должности Объем Стимулирующие Компенса Доплата Общая Начислен Итого 
п/п должности ство ой оклад, работы по выплаты (качество ционные до сумма ия на заработна 

штата руб. данной выполняемых выплаты. МРОТ, заработной оплату я плата с 
ых должност работ, выслуга руб. руб. платы в труда в начислен 
единиц и, руб. лет, 3000, 

персональный 
повышающий 
коэффициент, 
премия), руб. 

месяц, руб. месяц, 
руб. 

иями в 
год, руб. 

1 2 3 4 5=гр.4 х 
гр.З 

6 7 8 9 10 11= гр.9 + 
гр.Ю) х12 

1 Младший 
научный 
сотрудник 

1 11203 11203 9097,56 

1 

2800,75 23101,31 6976,60 360934,87 

ч 



2 

2 Младший 
научный 
сотрудник 

1 11203 11203 8488,91 2800,75 22492,66 6792,78 351425,32 

Итого 
младшие 
научные 
сотрудники 

2 X 22406 17586,47 5601,50 45593,97 ,13769,38 712360,19 

2. Заработная плата административно- управленческого персонала для расчета косвенных затрат 

№ Наименовани Количест Должно Объем работы Стимулирующи Компенса Доплата Общая Начислен Итого 
п/п е должности во стной по данной е выплаты ционные ДО сумма ия на заработна 

штатных оклад, должности, (качество выплаты. МРОТ, заработной оплату я плата с 
единиц 

# 

руб. руб. выполняемых 
работ, выслуга 
лет, 3000, 
персональный 
повышающий 
коэффициент, 
премия), руб. 

руб. руб. платы в 
месяц, руб. 

труда в 
месяц, 
руб. 

начислен 
иями в 
год, руб. 

1 2 3 4 5=гр.4 х гр.З 6 7 8 9 10 11= гр.9 + 
гр.10) х12 

1 Директор 1 18163 18163 8185,28 4540,75 30889,03 9328,49 482610,20 
2 Уборщик 

служебных 
помещений 

0,25 5360 1340 2193,27 617,15 4150,42 1253,42 64846,08 

Всего 1 X 19503 10378,55 5157,90 35039,45 10581,91 547456,32 
1. Планируемое количество экскурсий, лекций - 100 в год 
2. Планируемое среднее количество посетителей на 1 экскурсию, лекцию - 20 человек 
3. Средняя продолжительность экскурсии - 1час (60 мин) 

4.Заработная плата основного персонала, задействованного в подготовке и проведении экскурсии, 
лекции - 30% от утвержденного годового ФОТ по доле рабочего времени, относящегося к платной услуге 

ч 



3 

5. Персонал, задействованный в оказании услуги: 
- Младший научный сотрудник-подборка материала, подготовка, ведение экскурсии: 
Норма рабочего времени в 2023 году при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 30% : 1775,4 час. х 30% : 247 дн. = 2,16 часа в день 

6. Сумма прямых затрат, приходящихся на платную услугу в час 
673725,12 руб.: 1775,4 час. : 2 шт.ед = 189,74 руб. - средняя заработная плата одного младшего научного 
сотрудника в час 

189,74 руб.х30% = 56,92 руб. 
7. Заработная плата административно-управленческого и вспомогательного персонала - 20% от 

утвержденного годового ФОТ по доле рабочего времени, относящегося к платной услуге 
8. Персонал, задействованный в оказании услуги: 
- Директор - организация выставки, проверка экскурсии, проверка плана мероприятия: 

Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 20% : *1775,4 час. х 20% : 247 дн. = 1,44 часа в день 

- Уборщик служебных помещений: 
Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе на 0,5 ставки: 1775,4 час. х 0,5 = 887,7 час. 
Доля 20% : 887,7 час. х 20% : 247 дн. = 0,72 часа в день 

- Музейный смотритель: 
Норма рабочего времени за 2023 год при 36-часовой неделе -1775,4 часов 
Доля 20% : 1775,4 час. х 20% : 247 дн. = 1,44 часа в день 

9. Затраты на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала, приходящихся 
на платную услугу в год 

858859,14 х 20% = 171771,83 руб. 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к расчету цены за билет на 
экскурсию, лекцию в рамках 
программы Пушкинская карта» 
в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования 
Крыловский район 

Расчет косвенных затрат 
для определения стоимости билета на экскурсию, лекцию в рамках 

программы Пушкинская карта» в МКУК «Крыловский исторический 
музей» муниципального образования Крыловский район 

Наименование показателя Единиц 
а затрат 

Объем 
затрат 

Стоимость 
единицы 
объема, 

руб. 

Сумма 
затрат, 

руб. 
(расходы 
2022 год) 

1 2 3 4 5=3*4 
Косвенные затраты, всего: X X X 281171,83 
1.Затраты на содержание объектов 
недвижимого имущества 

700 

Вывоз мусора ед 1 700 700 
2.3атраты на содержание объектов особо 
ценного движимого имущества 

5000 

Предоставление неисключительного права 
использования программы Леонардо CMS 

шт 1 5000 5000 

З.Затраты на приобретение услуг связи 31200 

Услуги связи ед 12 2600 31200 
4. Затраты на оплату труда и начисления 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала (по 
штатному расписанию на 1.01.2023 г) 

Приложение № 2 
(согласно расчета) 171771,83 

5.3атраты на прочие услуги 72500 
Канцелярские товары (бумага А 4,500 л., 
цветная краска для принтера) 

шт. 
4 

13 307,69 4000 

Заправка картриджей ШТ. 2 400 800 
Ремонт оргтехники ед 1 1200 1200 
Товары для текущего ремонта помещения ед 1 66500 66500 
Сумма косвенных затрат, приходящихся на платную услугу: 
- количество рабочих часов в году - 1775,4 час. 
- сумма косвенных затрат, приходящихся на платную услугу 
281171,83 руб. : 1775,4 час = 158,37 руб. в час 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от Of.Qtf.JDM № s & f 

Перечень отдельных категорий граждан, 
которые имеют право воспользоваться льготой на получение платных услуг, 

оказываемых МКУК «Крыловский исторический музей» муниципального образования Крыловский район 

Категории граждан, 
имеющих право на 

льготу 

Размер 
предоставле 
лия льгот 

Время 
предоставления 

льгот 

Документ, 
предъявляемый 
для получения 

льготы 

Основание для предоставления льгот 

Герои Советского 
Союза, Герои РФ, 
полные кавалеры ордена 
Славы 

100% Постоянно Удостоверение 

Закон РФ от 15.01 Л993 г. № 4301 «О 
статусе Героев Советского Союза, 
Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы». 

Участники, ветераны, 
инвалиды Великой 
Отечественной войны, 
боевых действий 100% Постоянно Удостоверение 

Закон РФ от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О 
ветеранах». 
Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 
«Основы законодательства РФ о 
культуре» ст. 52 Цены и 
ценообразование в области культуры 

Сотрудники 
государственных музеев, 100% Постоянно Удостоверение Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 

«Основы законодательства РФ о 
1 



муниципальных музеев культуре» ст. 52 Цены и 
ценообразование в области культуры 

1 

Лицо, сопровождающее 
группу учащихся, 
школьников от 10 
человек. 

100% Постоянно Паспорт 

культуре» ст. 52 Цены и 
ценообразование в области культуры 

1 

Пенсионеры 50% Постоянно 

Удостоверение 

Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 
«Основы законодательства РФ о 
культуре» ст. 52 Цены и 
ценообразование в области культуры 

Пенсионеры 

100 % 

Последний 
четверг каждого 

месяца, 12 
апреля, 9 мая, 18 
мая, 1 июня, 12 

июня, 1 
сентября, 3 

октября. 

Удостоверение 

Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 
«Основы законодательства РФ о 
культуре» ст. 52 Цены и 
ценообразование в области культуры 

Военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву 

100% Постоянно Военный билет 
Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 
государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры 

Инвалиды I и II групп 

100% Постоянно 
Удостоверение, 
справка единого 

образца 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 
государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры 

Дети-инвалиды и один 
сопровождающий 100% Постоянно 

Удостоверение, 
справка единого 

образца 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей Дети-сироты и дети, 100% Постоянно Удостоверение, 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 



оставшиеся без 
попечения родителей, 
находящихся в детских 
домах, школа-
интернатах, и один 
сопровождающий 

справка единого 
образца 

государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры. Приказ Министерства 
культуры РФ от 17.12.2015 г. № 3119 
«Об утверждении порядка бесплатного 
посещения музеев лицами не 
достигшими восемнадцати лет, а также 
обучающимися по основным 
профессиональным образовательным 
программам» 

Многодетные семьи 50% Постоянно 

Удостоверение 

Закон Краснодарского края от 22.05.2005 
г. № 836-К «О социальной поддержке 
многодетных семей в Краснодарском 
крае». Указ Президента РФ от 05.05.1992 
г. № 431 «О мерах по социальной 
поддержке многодетных семей». 

Многодетные семьи 
* 

100 % 

Последний 
четверг каждого 

месяца, 12 
апреля, 9 мая, 18 
мая, 1 июня, 12 

июня, 1 
сентября, 3 

октября. 

Удостоверение 

Закон Краснодарского края от 22.05.2005 
г. № 836-К «О социальной поддержке 
многодетных семей в Краснодарском 
крае». Указ Президента РФ от 05.05.1992 
г. № 431 «О мерах по социальной 
поддержке многодетных семей». 

Лица, не достигшие 18 
лет: дети дошкольного 
возраста до 5 лет 

100% Постоянно Свидетельство о 
рождении 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 
государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 

Лица, не достигшие 18 
лет: дети дошкольного 
возраста с 5 до 7 лет 

50% Постоянно Свидетельство о 
рождении 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 
государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 

Лица, не достигшие 18 
лет: дети дошкольного 
возраста с 5 до 7 лет 100% Последний 

четверг каждого 

Свидетельство о 
рождении 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 
государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 

ч 



месяца, 12 
апреля, 9 мая, 18 
мая, 1 июня, 12 

июня, 1 
сентября, 3 

октября. 

09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры. Приказ Министерства 
культуры РФ от 17.12.2015 г. № 3119 
«Об утверждении порядка бесплатного 
посещения музеев лицами не 
достигшими восемнадцати лет, а также 
обучающимися по основным 
профессиональным образовательным 
программам» 

Лица, не достигшие 18 
лет: дети дошкольного 
возраста с 7 до 18 лет 

50% Постоянно При 
индивидуальном 

посещении -
свидетельство о 

рождении, 
паспорт. При 

групповом 
посещении -

письмо от 
образовательной 

организации 

09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры. Приказ Министерства 
культуры РФ от 17.12.2015 г. № 3119 
«Об утверждении порядка бесплатного 
посещения музеев лицами не 
достигшими восемнадцати лет, а также 
обучающимися по основным 
профессиональным образовательным 
программам» 

Лица, не достигшие 18 
лет: дети дошкольного 
возраста с 7 до 18 лет 

100% 

* 

Последний 
четверг каждого 

месяца, 12 
апреля, 9 мая, 18 
мая, 1 июня, 12 

июня, 1 
сентября, 3 

октября. 

При 
индивидуальном 

посещении -
свидетельство о 

рождении, 
паспорт. При 

групповом 
посещении -

письмо от 
образовательной 

организации 

09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры. Приказ Министерства 
культуры РФ от 17.12.2015 г. № 3119 
«Об утверждении порядка бесплатного 
посещения музеев лицами не 
достигшими восемнадцати лет, а также 
обучающимися по основным 
профессиональным образовательным 
программам» 

Лица, обучающиеся по 
основным 
профессиональным 
программам (студенты) 

50% Постоянно При 
индивидуальном 

посещении -
студенческий 

билет. При 
групповом 

посещении -
письмо от 

образовательной 
организации. 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 
государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры. Приказ Министерства 
культуры РФ от 17.12.2015 г. № 3119 

Лица, обучающиеся по 
основным 
профессиональным 
программам (студенты) 

100% 

Последний 
четверг каждого 

месяца, 12 
апреля, 9 мая, 18 
мая, 1 июня, 12 

июня, 1 
сентября, 3 

октября. 

При 
индивидуальном 

посещении -
студенческий 

билет. При 
групповом 

посещении -
письмо от 

образовательной 
организации. 

Постановление главы администрации 
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 
201 «О предоставлении льгот отдельным 
категориям посетителей 
государственных организаций культуры 
Краснодарского края. Закон РФ от 
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы 
законодательства РФ о культуре» ст. 52 
Цены и ценообразование в области 
культуры. Приказ Министерства 
культуры РФ от 17.12.2015 г. № 3119 

i 



Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 

«Об утверждении порядка бесплатного 
посещения музеев лицами не 
достигшими восемнадцати лет, а также 
обучающимися по Основным 
профессиональным образовательным 
программам» 

Д.А. Бреус 


